
３

岡 崎 市議 会 追加 議 案

令 和 ６ 年 ９ 月 定 例 会

1

0123456789



2

0123456789



令和６年９月岡崎市議会定例会追加議案目録

議案番号 件 名 ページ

107
工事請負の契約について（岡崎市立美合小学校南棟大規模改

修工事）
５

108 令和６年度岡崎市一般会計補正予算（第４号） ７

同意２ 岡崎市固定資産評価審査委員会の委員の選任について 11

同意３ 岡崎市監査委員の選任について 13

同意４ 岡崎市教育委員会の委員の任命について 15

同意５ 岡崎市宮崎財産区管理会の委員の選任について 17

同意６ 岡崎市形埜財産区管理会の委員の選任について 19

3

0123456789



4

0123456789



令和６年第107号議案

工事請負の契約について

次のとおり、工事請負の契約を締結するものとする。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

１ 契約目的

岡崎市立美合小学校南棟大規模改修工事

２ 工事概要

⑴ 南棟大規模改修  

鉄筋コンクリート造３階建て 延べ1,085平方メートル

内部改修工事一式

 ⑵ エレベーター棟増築 

鉄骨造３階建て 延べ36.39平方メートル

３ 契約方法

一般競争入札

４ 契約金額

231,000,000円

５ 完成期限

令和７年10月17日

６ 契約の相手方

岡崎市明大寺町字出口14番地

杉林建設株式会社

（理由）

この案を提出したのは、岡崎市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和39年岡崎市条例第15号）第２条の規定により必要がある

による。

5

0123456789



6

0123456789



令和６年第108号議案

令和６年度岡崎市一般会計補正予算（第４号）

令和６年度岡崎市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ7,667千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ146,382,066千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

7

0123456789



21 243,738 7,667 251,405

1 繰越金 243,738 7,667 251,405

146,374,399 7,667 146,382,066

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

款

繰越金

歳 入 合 計

補 正 額
千円

計
千円

項 補正前の額
千円

8

0123456789



6 2,238,967 2,574 2,241,541

3 林業費 382,461 2,574 385,035

7 3,071,704 5,093 3,076,797

1 商工費 3,071,704 5,093 3,076,797

146,374,399 7,667 146,382,066

歳出

農林業費

商工費

歳 出 合 計

款 計
千円

項 補正前の額
千円

補 正 額
千円

9

0123456789



10

0123456789



令和６年同意第２号

岡崎市固定資産評価審査委員会の委員の選任について

岡崎市固定資産評価審査委員会の委員に次の者を選任したい。

地方税法（昭和25年法律第226号）第423条第３項の規定により議会の同意を求

める。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所） （氏 名） （生 年 月 日）

岡崎市大代町 清 水 充 昭和31年１月３日

11

0123456789



12

0123456789



令和６年同意第３号

岡崎市監査委員の選任について

岡崎市監査委員に次の者を選任したい。

地方自治法（昭和22年法律第67号）第196条第１項の規定により議会の同意を求

める。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所） （氏 名） （生 年 月 日）

岡崎市稲熊町 石 川 真 司 昭和41年９月18日

13

0123456789



14

0123456789



令和６年同意第４号

岡崎市教育委員会の委員の任命について

岡崎市教育委員会の委員に次の者を任命したい。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第４条第

２項の規定により議会の同意を求める。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所） （氏 名） （生 年 月 日）

岡崎市上六名三丁目 鈴 木 千 代 昭和51年10月15日

15

0123456789



16

0123456789



令和６年同意第５号

岡崎市宮崎財産区管理会の委員の選任について

岡崎市宮崎財産区管理会の委員に次の者を選任したい。

岡崎市財産区管理会条例（平成17年岡崎市条例第89号）第３条第１項の規定に

より議会の同意を求める。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所） （氏 名） （生 年 月 日）

岡崎市大代町 岩 倉 克 行 昭和28年２月18日

岡崎市木下町 加 藤 勝 彦 昭和30年８月６日

岡崎市明見町 清 水 孝 夫 昭和23年４月24日

岡崎市東河原町 杉 浦 傑 昭和45年１月16日

岡崎市石原町 鈴 木 久 義 昭和25年12月15日

岡崎市宮崎町 原 田 康 年 昭和31年８月29日

岡崎市中金町 山 口 純 二 昭和27年12月18日

17

0123456789



18

0123456789



令和６年同意第６号

岡崎市形埜財産区管理会の委員の選任について

岡崎市形埜財産区管理会の委員に次の者を選任したい。

岡崎市財産区管理会条例（平成17年岡崎市条例第89号）第３条第１項の規定に

より議会の同意を求める。

令和６年９月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所） （氏 名） （生 年 月 日）

岡崎市桜形町 稲 葉 尚 希 昭和52年５月20日

岡崎市小久田町 荻 野 一 樹 昭和29年３月10日

岡崎市大高味町 小 倉 英 幸 昭和43年３月31日

岡崎市桜形町 神 谷 文 康 昭和24年11月４日

岡崎市鍛埜町 倉 橋 達 也 昭和32年４月18日

岡崎市切山町 佐 宗 誠 昭和21年１月19日

岡崎市南大須町 鈴 木 喜 生 昭和42年３月12日

19

0123456789






