

# 岡崎市議会追加議案

令和 6 年 9 月 定 例 会



## 令和6年9月岡崎市議会定例会追加議案目録

議案番号	件 名	ページ
107	工事請負の契約について（岡崎市立美合小学校南棟大規模改修工事）	5
108	令和6年度岡崎市一般会計補正予算（第4号）	7
同意2	岡崎市固定資産評価審査委員会の委員の選任について	11
同意3	岡崎市監査委員の選任について	13
同意4	岡崎市教育委員会の委員の任命について	15
同意5	岡崎市宮崎財産区管理会の委員の選任について	17
同意6	岡崎市形埜財産区管理会の委員の選任について	19



工事請負の契約について

次のとおり、工事請負の契約を締結するものとする。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

- 1 契約目的  
岡崎市立美合小学校南棟大規模改修工事
- 2 工事概要
  - (1) 南棟大規模改修  
鉄筋コンクリート造3階建て 延べ1,085平方メートル  
内部改修工事一式
  - (2) エレベーター棟増築  
鉄骨造3階建て 延べ36.39平方メートル
- 3 契約方法  
一般競争入札
- 4 契約金額  
231,000,000円
- 5 完成期限  
令和7年10月17日
- 6 契約の相手方  
岡崎市明大寺町字出口14番地  
杉林建設株式会社

(理由)

この案を提出したのは、岡崎市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和39年岡崎市条例第15号）第2条の規定により必要があるによる。



令和6年度岡崎市一般会計補正予算（第4号）

令和6年度岡崎市の一般会計補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。  
（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ7,667千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ146,382,066千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
		千円	千円	千円
21	繰越金	243,738	7,667	251,405
	1 繰越金	243,738	7,667	251,405
	歳入合計	146,374,399	7,667	146,382,066

歳出

款	項	補正前の額	補正額	計
		千円	千円	千円
6	農林業費	2,238,967	2,574	2,241,541
	3 林業費	382,461	2,574	385,035
7	商工費	3,071,704	5,093	3,076,797
	1 商工費	3,071,704	5,093	3,076,797
	歳出合計	146,374,399	7,667	146,382,066



令和6年同意第2号

岡崎市固定資産評価審査委員会の委員の選任について

岡崎市固定資産評価審査委員会の委員に次の者を選任したい。

地方税法（昭和25年法律第226号）第423条第3項の規定により議会の同意を求める。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所）

（氏 名）

（生 年 月 日）

岡崎市大代町

清 水 充

昭和31年1月3日



令和6年同意第3号

岡崎市監査委員の選任について

岡崎市監査委員に次の者を選任したい。

地方自治法（昭和22年法律第67号）第196条第1項の規定により議会の同意を求める。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所）

（氏 名）

（生 年 月 日）

岡崎市稲熊町

石 川 真 司

昭和41年9月18日



令和6年同意第4号

岡崎市教育委員会の委員の任命について

岡崎市教育委員会の委員に次の者を任命したい。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和31年法律第162号）第4条第2項の規定により議会の同意を求める。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

（住 所）

（氏 名）

（生 年 月 日）

岡崎市上六名三丁目

鈴木 千 代

昭和51年10月15日



岡崎市宮崎財産区管理会の委員の選任について

岡崎市宮崎財産区管理会の委員に次の者を選任したい。

岡崎市財産区管理会条例（平成17年岡崎市条例第89号）第3条第1項の規定により議会の同意を求める。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

(住 所)	(氏 名)	(生 年 月 日)
岡崎市大代町	岩 倉 克 行	昭和28年2月18日
岡崎市木下町	加 藤 勝 彦	昭和30年8月6日
岡崎市明見町	清 水 孝 夫	昭和23年4月24日
岡崎市東河原町	杉 浦 傑	昭和45年1月16日
岡崎市石原町	鈴 木 久 義	昭和25年12月15日
岡崎市宮崎町	原 田 康 年	昭和31年8月29日
岡崎市中金町	山 口 純 二	昭和27年12月18日



岡崎市形埜財産区管理会の委員の選任について

岡崎市形埜財産区管理会の委員に次の者を選任したい。

岡崎市財産区管理条例（平成17年岡崎市条例第89号）第3条第1項の規定により議会の同意を求める。

令和6年9月13日提出

岡崎市長 中 根 康 浩

(住 所)	(氏 名)	(生 年 月 日)
岡崎市桜形町	稲 葉 尚 希	昭和52年5月20日
岡崎市小久田町	荻 野 一 樹	昭和29年3月10日
岡崎市大高味町	小 倉 英 幸	昭和43年3月31日
岡崎市桜形町	神 谷 文 康	昭和24年11月4日
岡崎市鍛埜町	倉 橋 達 也	昭和32年4月18日
岡崎市切山町	佐 宗 誠	昭和21年1月19日
岡崎市南大須町	鈴 木 喜 生	昭和42年3月12日



